Item computa à primo anno decennovenali usque in quem volueris, ut puta in quintum annum, dimitte super unum, remanent quatuor, multiplica per quatuor, undecim annus epactas, & facies quater undeceni, fiunt quadragintaquatuor, hos partire per triginta, remanent quatuordecim, quatuordecima est epacta. In secundo circulo decennovenalis, ita per omnes decem & novem annos sub hac brevitate computabis.

Item partire annos Domini per octodecim, & quot remanent multiplica per undecim. Item partire per triginta, & remanent epacta.

Si nosse vis epactas solis, id est concurrentes dies, sume annos Domini, & eorundem quartam partem adijce: his quoque semper adde quatuor, quia quinque concurrentes fuerunt anno nativitate Domini, hos partire & remanent concurrentes.

Si vis scire quous sit concursus, sume circulum solarum, qui nunc vigesimus octavus esse comprobatur, & quartam ejusdem numeri ipsi adijcias, partire per septem, & quot remanent, totus est concursus in nono Calend. April.

Si nosse vis quous sit circulus Lunæ, sume annos ab Adam, & eos partire per novemdecim annos, & quot remanent, totus est circulus: si nihil remanet, decimus octavus est.

Item sume annos ab incarnatione Domini, quot fuerint, & subtrahe semper duo, & quot remanent, hos partire per novemdecim, & iterum quot remanent, totus est circulus lunæ decennovenalis: si autem remanet, decimus nonus est.

Si vis nosse quous sit annus Cycli decennovenalis, sume annos Domini, & unum adde, quia secundo ejusdem anno natus Christus: partire per novemdecim, & quot remanserit, ipse est annus cycli decennovenalis, & si nihil remanet, octodecimus est.

Si vis scire bissextilem annum, partire annos Domini per quatuor, & quot remanserint, tot sunt anni à bissextis.

Si nosse vis quot puncta unaquæque luna in die luceat secundum Romanos, sume dies à Januario, ut puta in nonas Martias, fiunt septuaginta sex. Vide quous sit cyclus lunæ, ut puta sex, multiplica ipsum circulum lunæ quinquies, fiunt septuaginta quinque. Adde ad dies à Januario, fiunt centum quadraginta unum: deduc sexaginta bis, fiunt centum viginti, remanent sex: ipsæ sunt punctum lunæ ipsius diei quæ lucet, id est horam primam, & punctum unum horæ secundæ.

Si ipsam lunam vis invenire, memento quot habueris in summa, antequam per sexaginta partieris: & quoties deduxisti sexaginta, per asses adijcias ad summam eandem, & iterum multiplicatum circulum lunæ sexies junges ad summam, dividesque per triginta, & lunam diei ejusdem invenies.

Si nosse vis quous sit circulus Solis, sume annos ab Adam, & eos partire per viginti octo, & quot remanent, totus est solaris circulus.